
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1» 
 

П Р И К А 3 
31.08.2015          № 1-340 

 

 О назначении ответственных лиц за  

организацию обработки  

персональных данных  

в МОУ «Гимназия №1» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня 

мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами, операторами, осуществляющие обработку персональных 

данных, «Об утверждении документов по обработке и защите персональных данных в МОУ 

«Гимназия №1», от 01.09.2015  № 1 -  

Приказываю : 

 

1.  Назначить главным ответственным лицом за организацию обработки и 

защиты персональных данных, содержащихся в информационных ресурсах 

персональных данных МОУ «Гимназия №1», заместителя директора по информационно 

коммуникационным технологиям Васильева Романа Ильича. 

2. Утвердить перечень должностей ответственных лиц за организацию 

обработки персональных данных, содержащихся в информационных ресурсах 

персональных данных МОУ «Гимназия №1» согласно приложению  № 1. 

3. Утвердить инструкцию ответственного лица за организацию обработки 

персональных данных, содержащихся в информационных ресурсах персональных 

данных МОУ «Гимназия №1» согласно приложению  № 2. 

4.  Утвердить форму журнала учета машинных носителей согласно приложению 

№ 3. 

5. Ознакомить сотрудников МОУ «Гимназия №1» с данным приказом в листе 

ознакомления согласно приложению № 4; 

6. Внести соответствующую запись в должностные инструкции сотрудников 

МОУ «Гимназия №1». 

7. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Исп. 

Васильев Р.И. 

 

 

consultantplus://offline/ref=44FD8EE140CB828A342C30398ED0FCACF36D1D0566AE5C47FF12A07BD46CE48357B5ECEABD46591Ex0d8K


 

Приложение № 1 

к приказу № 1 - 340 

от 31.08.2015г.   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей ответственных лиц за организацию обработки персональных данных, 

содержащихся в информационных системах персональных данных МОУ 

«Гимназия№1» города Железногорска 
 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

1. Заместитель директора по информационно коммуникационным технологиям  

2. Системный администратор 

3. Секретарь учебной части  

4. Заместитель директора по учебно - воспитательной работе 

5. Заместитель директора по воспитательной работе 

6. Классные руководители 

7. Социальный педагог 

8. Главный бухгалтер 

9. Бухгалтер  

10.  

11.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 1 - 340  

от 31.08.2015г.   

 

Инструкция 

ответственного лица за организацию обработки персональных данных, 

содержащихся в информационных ресурсах  

МОУ «Гимназия №1» города Железногорска 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Инструкция ответственного лица за организацию обработки персональных 

данных, содержащихся в информационных ресурсах МОУ «Гимназия №1», определяет 

обязанности и права лиц, ответственных за организацию обработки персональных данных в 

МОУ «Гимназия №1», (далее – ответственное лицо). 

 

2. Обязанности ответственного лица  

 

2.1. Ответственное лицо в структурном подразделении обязано организовать: 

2.1.1. доведение до сведения специалистов положения законодательства Российской 

Федерации о персональных данных, локальных нормативных актов по вопросам обработки 

персональных данных, требований к защите персональных данных; 

2.1.2. контроль за приемом и обработкой обращений, содержащих запросы субъектов 

персональных данных или их представителей; 

2.1.3. внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации 

о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

2.1.4. контроль за действиями пользователей информационных систем персональных 

данных 

2.1.5. ведение журнала учета машинных носителей. 

 

3. Права ответственного лица  

 

3.1. Ответственное лицо имеет право: 

3.1.1. получать доступ к необходимой для исполнения обязанностей правовой и 

нормативной документации, а также к локальным нормативным актам и документации по 

обеспечению безопасности персональных данных; 

3.1.2. требовать от специалистов структурного подразделения соблюдения 

установленных правил, регламентов, положений и иных документов по организации 

обработки персональных данных и обеспечению безопасности персональных данных; 

3.1.3. при необходимости обратиться к главному ответственному лицу за 

организацию обработки и защиты персональных данных в МОУ «Гимназия №1» по 

созданию комиссии для расследования обстоятельств возникновения инцидентов или 

нарушения безопасности персональных данных в структурном подразделении. 

 

4. Ответственность 

 

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей, 

предусмотренных настоящей инструкцией, ответственное лицо несет персональную 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 - 340 

от 31.08.2015г.   

 

 

                                    Журнал учета машинных носителей в  МОУ «Гимназия №1»_______________ 
(наименование структурного подразделения) 

 

№ 

п/п 

Дата Номер 

внешнего 

носителя 

Входящ

ая или 

исходя

щая 

информ

ация 

Сведения (кратко) о 

перемещаемой информации 

Лицо, использующее 

внешний носитель 

Руководитель 

подразделения 

При

меча

ние ФИО Подпись ФИО Подпись 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 1 - 340 

от 31.08.2015г.   

 

Лист ознакомления 

 

Работников МОУ «Гимназия №1» с приказом  

«О мерах по организации обработки персональных 

данных в МОУ «Гимназия №1» города Железногорска» 

 

№  

п./п. 

Фамилия, имя, отчество Дата 

ознакомления 

Подпись 

1. 2. 3. 4. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

 


